

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "KASPI BANK"
по состоянию на 1 января 2025 года
(неаудировано)**

в тыс. тенге

Наименование статьи	По состоянию на 01.01.2025 г.	По состоянию на 01.01.2024 г.
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	597 739 246	806 609 549
Обязательные резервы в НБРК	57 306 736	47 110 130
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	17 149 665	642 301
Средства в банках	37 785 441	30 677 222
Ссуды, предоставленные клиентам	5 746 586 453	4 235 927 864
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1 489 681 653	1 377 129 517
Основные средства и нематериальные активы	105 786 529	88 865 559
Прочие активы	87 192 567	70 763 803
ИТОГО АКТИВОВ	8 139 228 290	6 657 725 945
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства банков	24 473 542	154 419
Средства клиентов	6 912 000 941	5 667 312 761
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	262 014	1 165 429
Выпущенные долговые ценные бумаги	51 049 983	99 467 853
Отложенные налоговые обязательства	2 543 403	2 507 887
Прочие обязательства	61 960 063	74 184 061
Субординированный долг	62 486 476	62 439 469
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	7 114 776 422	5 907 231 879
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	8 099 220	8 099 219
Эмиссионный доход	1 307 509	1 307 509
Резерв переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	39 950 382	8 532 879
Резерв переоценки основных средств	1 428 517	1 467 353
Нераспределенная прибыль	973 666 240	731 087 106
ИТОГО КАПИТАЛ	1 024 451 868	750 494 066
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	8 139 228 290	6 657 725 945

Председатель Правления

Главный бухгалтер



**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
АО "KASPI BANK"
за год, закончившийся 31 декабря 2024 года
(неаудировано)**

в тыс.тенге

Наименование статьи	За год, закончившийся 31.12.2024 года	За год, закончившийся 31.12.2023 года
Процентные доходы	1 081 321 243	832 312 317
Процентные расходы	- 644 879 333	- 501 562 044
Чистый процентный доход	436 441 910	330 750 273
Чистый доход по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	19 759 499	4 385 376
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	11 865 672	30 624 101
Доходы по услугам и комиссии полученные	529 200 160	478 532 129
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	- 90 355 468	- 72 001 119
Чистая прибыль от выбытия финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1 569 925	3 153 193
Прочие доходы	875 105	662 251
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	472 914 894	445 355 931
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	909 356 803	776 106 204
Операционные расходы	- 172 780 673	- 146 531 748
ВАЛОВАЯ ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ	736 576 130	629 574 456
Расходы по созданию резервов	- 114 347 588	- 79 090 784
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	622 228 542	550 483 672
Расход по налогу на прибыль	- 91 441 174	- 74 599 449
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	530 787 368	475 884 223

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибакова Н.А.